

### کمک ۳۵۰ میلیارد تومانی به ایتام محسنین



معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان تهران گفت: در حال حاضر ۱۱۰ هزار و ۷۶۶ حامی در طرح اکرام ایتام و محسنین با کمیته امداد استان تهران مشارکت دارند. محمد دهرویه در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: طرح اکرام با ایجاد بستر حمایت مردم نیکوکار از ایتام و فرزندان محسنین تحت حمایت کمیته امداد، زمینه ارتقای معیشت، حفظ عزت نفس و کرامت آنان را فراهم کرده است. وی افزود: در حال حاضر ۱۱۰ هزار و ۷۶۶ حامی در طرح اکرام ایتام و محسنین با کمیته امداد استان تهران مشارکت دارند که بیش از ۶۰۰۰ یتیم ۲۱ هزار فرزند محسنین در این طرح مورد حمایت مادی و معنوی حامیان هستند. دهرویه با بیان اینکه سرانه دریافتی ایتام و فرزندان محسنین از سوی حامیان با توجه به شرایط آنان متفاوت است و غالباً این کمک‌ها برای فرزندان دارای بیماری خاص، دانش آموز، دانشجو و نخبه علمی و ورزشی بیشتر از سایر فرزندان است که به صورت مستقیم از سوی حامیان به حساب این فرزندان واریز می‌شود، گفت: حامیان در ۹ ماه سال جاری بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان به صورت نقدی و غیرنقدی به فرزندان معنوی خود کمک کرده‌اند. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان تهران همچنین به اجرای پوشش مهرآموز اشاره کرد و گفت: پوشش «مهرآموز» با هدف ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری و جذب حامیان طرح اکرام در مدارس برگزار می‌شود. در این طرح، فرهنگیان و دانش‌آموزان با پیوستن به طرح اکرام، حمایت از ایتام و فرزندان محسنین را برعهده می‌گیرند.

### سامانه ۴۰۳۰ در خدمت پیشگیری از سقط جنین

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از همکاری این بنیاد با وزارت بهداشت و گروه‌های مردمی در راستای اجرای سیاست‌های افزایش جمعیت و برگزاری دوره آموزش تخصصی برای ۳۰۰ مشاور تلفنی جهت پیشگیری از سقط جنین خبر داد. به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام، سیدامیرحسین مدنی با اشاره به استفاده از ظرفیت سامانه تلفنی ۴۰۳۰ در این طرح، گفت: فعالیت سامانه ۴۰۳۰ در حوزه جوانی جمعیت با حضور ۱۵ مشاور در بخش پیشگیری از سقط جنین آغاز شده است و پس از برگزاری این دوره آموزشی در مرحله نخست بیش از ۳۰۰ نفر به مشاوران این سامانه اضافه خواهند شد. وی با بیان اینکه افراد نیازمند به مشاوره در موضوع پیشگیری از سقط جنین در سراسر کشور می‌توانند از طریق سامانه تلفنی ۴۰۳۰، خدمات مشاوره را به طور رایگان در این زمینه دریافت کنند، افزود: با توجه به تجربه موفق سامانه ۴۰۳۰ در آرام کردن این سامانه در رویکرد جدید خود با ایجاد شرایطی امن، محرمانه، تخصصی و با حفظ شأن مخاطب، خدمات مشاوره تلفنی را در حوزه پیشگیری از سقط جنین به طور مؤثرتر ارائه می‌کند. مدنی خاطر نشان کرد: در آینده نزدیک، دیگر موضوعات حمایتی نیز به این سامانه مشاوره تلفنی اضافه خواهد شد به صورتی که اگر افرادی به علت مسائل مالی و مشکلات معیشتی بخواهند اقدام به سقط جنین کنند، از طریق این سامانه به بنیاد برکت معرفی خواهند شد تا به این افراد کمک‌های لازم در اسرع وقت انجام شود.

## نگاهی به علل رشد خشونت در جامعه و افزایش مراجعه افراد به پزشکی قانونی در پی نزاع و درگیری

# خُسران خشم

قربانی مقدم، آسیب‌شناس اجتماعی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: علل ۵۰ درصد خشونت‌ها و نزاع‌ها شرایط اقتصادی در کنار تاثیر گذاری فضای مجازی بر روحیه جوانان است

قتل ۲۲۰ نفر در تابستان امسال با سلاح سرد

کاهش تاب‌آوری اجتماعی و نبود مهارت‌های حل تعارض، به خشونت کشیده می‌شوند. کارشناسان اجتماعی معتقدند مشکلاتی مانند کمبود آموزش‌های اجتماعی از جمله عواملی هستند که زمینه‌ساز افزایش خشونت در جامعه شده‌اند. همچنین، دسترسی آسان به سلاح سرد یکی از دلایل مهم وقوع این خشونت‌هاست. به رغم ممنوعیت‌های قانونی، فروش و حمل سلاح سرد همچنان بدون نظارت کافی انجام می‌شود. این موضوع علاوه بر افزایش ناامنی، تأثیرات عمیقی بر اعتماد عمومی و احساس امنیت اجتماعی دارد.

برای مقابله با این بحران، لازم است اقداماتی جدی و فوری در دستور کار قرار گیرد. از جمله این اقدامات می‌توان به سختگیری بیشتر در قوانین مربوط به حمل و فروش سلاح سرد، ارتقای نظارت‌های پلیسی و اجرای برنامه‌های پیشگیرانه اشاره کرد. علاوه بر این، تقویت آموزش‌های مرتبط با حل مسالمت‌آمیز اختلافات، افزایش خدمات مشاوره‌ای و روان‌شناختی و سرمایه‌گذاری در کاهش عوامل تنش‌زا می‌تواند گامی مؤثر در کاهش این نوع خشونت‌ها باشد.

■ **افزایش مراجعه به پزشکی قانونی به دلیل نزاع**  
مراجعه به پزشکی قانونی به دلیل نزاع افزایش یافته است. در این میان مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد: تعداد مراجعان به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی ۲۵ درصد افزایش یافته است. امیدوارا کارگریه هفته گذشته در این

■ **گروه اجتماعی:** آمار مراجعه افراد به پزشکی قانونی به دلیل نزاع، درگیری‌های خیابانی و خانوادگی نسبت به سال گذشته در حالی افزایش یافته است که به گفته آسیب‌شناسان اجتماعی، عوامل متعددی چون افزایش فقر و نابرابری، گرانی، اعتیاد، تاثیر فضای مجازی بر رفتار جوانان در کنار ضعف مسائل تربیتی، روانی و اجتماعی مهم‌ترین عامل شکل‌گیری نزاع و خشونت است؛ آمارهای تکان‌دهنده‌ای که طبق گزارش‌های رسمی مرکز آمار ایران، فقط در تابستان امسال ۲۲۰ نفر بر اثر خشونت با سلاح سرد در کشور جان خود را از دست داده‌اند. بر اساس گزارش پزشکی قانونی، سال گذشته نیز پای بیش از ۵۹۹ هزار نفر به دلیل نزاع و درگیری به این سازمان باز شد، همچنین در ۶ ماه نخست امسال نیز بیش از ۲۲۲ هزار نفر در پی نزاع به پزشکی قانونی مراجعه کردند.

■ **قتل ۲۲۰ نفر با سلاح سرد**  
تابستان ۱۴۰۳، ۲۲۰ نفر بر اثر خشونت با سلاح سرد جان خود را از دست دادند که نشان‌دهنده تهدید جدی این نوع خشونت‌ها در جامعه است. طبق گزارش مرکز آمار ایران، در تابستان ۱۴۰۳ تعداد ۲۲۰ نفر بر اثر خشونت‌های مرتبط با سلاح سرد جان خود را از دست دادند. این آمار نگران‌کننده نشان می‌دهد استفاده از سلاح سرد در درگیری‌ها و نزاع‌های خیابانی به یکی از چالش‌های امنیت در کشور تبدیل شده است. این نوع مرگ‌ها اغلب ناشی از درگیری‌های شخصی، اختلافات خانوادگی و نزاع‌های خیابانی است که به دلیل



بازه گفت: در ۸ ماهه اول سال جاری ۷۴ هزار و ۸۴۵ نفر به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که تعداد مراجعان به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی ۷۳ هزار و یک نفر اعلام شده بود ۲،۵ درصد افزایش یافته است.

وی گفت: از کل مراجعان به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع در ۸ ماهه امسال، ۴۶ هزار و ۵۲۸ نفر مرد و ۲۸ هزار و ۳۱۷ نفر زن بوده‌اند.

■ **مهم‌ترین علت خشونت نابسامانی اقتصادی است**  
دکتر امام‌الله قزایی مقدم، آسیب‌شناس در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: نزاع و خشونت زاینده مسائل و مشکلاتی است که به دلیل مسائلی چون بیکاری، مشکلات تامین معیشت، فقر، نابسامانی اقتصادی و اجتماعی در کنار تاثیر گذاری فضای مجازی، که اشاعه‌کننده خشونت چون فیلم‌های اکشن است، محل زندگی و رخ می‌دهد.

وی با بیان اینکه بیکاری، فقر و اعتیاد عامل اصلی افزایش نزاع و خشونت در جامعه است که از خانواده به فرزندان و سپس به جامعه تسری می‌یابد، افزود: نوع خانواده، چون بدسرپرستی، بی‌سرپرستی، فرزندان طلاق و حاشیه‌نشینی بی‌تردید گرایش به خشونت را افزایش می‌دهد.

قزایی مقدم به وضعیت نابسامان اقتصادی در پی رشد

نرخ تورم و ناتوانی خیلی‌ها در تامین معاش خانواده اشاره کرد که باعث بروز خشم و نزاع همچنین کاهش آستانه تحمل افراد می‌شود. وی افزود: طبق گزارش‌های موجود، ۳۰ درصد جمعیت کشور به دلیل افزایش نرخ تورم و گرانی‌ها زیر خط فقر هستند؛ فقری که برانگیزننده خشونت است، بنابراین به جرأت می‌توان گفت بیش از ۵۰ درصد علل افزایش خشونت و نزاع به دلیل فقر و نابسامانی اقتصادی در کنار تاثیر گذاری فضای مجازی بر روحیه نوجوانان و جوانان است.

وی افزود: دل‌سردی، یأس و ناامیدی در نوع خود خشم را افزایش می‌دهد. نوع خالکوبی‌ها، شکاف عمیق فاصله طبقاتی و بیکاری نیروهای برانگیزننده خشم و زمینه‌ساز نزاع هستند که در صورت تداوم فقر و تنگ‌دستی باید منتظر افزایش نزاع و آمار قتل، دزدی و خشونت در جامعه بود. از طرفی تحقیقات نشان داده است کسانی که مرتکب خشونت می‌شوند مستعد عصبانیت و خشم زود هنگام هستند. در واقع این دسته از افراد دارای ویژگی‌های خاص ذهنی‌اند که دائماً و به صورت مکرر به خشم و خشونت تشویق می‌شوند.

اینکه آمارها حکایت از قتل بیش از ۲۰۰ نفر در تابستان بر اثر سلاح سرد دارد و بی‌تردید قاتلان این افراد نیز قصاص می‌شوند، نشان از خسران خشم دارد.

## افزایش ۶۰ درصدی هزینه‌های سلامت

مناسبی نسبت به هزینه‌ها وجود نداشته است. وی افزود: هزینه‌ها در حوزه بهداشت و درمان، بویژه در بخش درمان، رشد چشمگیری داشته به‌طوری که رشد منابع ۳۶ درصد بوده اما هزینه‌ها بیش از ۶۰ درصد افزایش یافته است.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: این اختلاف ممکن است منجر به تأخیر در پرداخت‌ها به مراکز طرف قرارداد شود اما تلاش می‌شود با تزریق منابع اعتباری، این مشکل برطرف شود. ناصحی بیان کرد: علاوه بر تأمین منابع اعتباری، باید خدمات و نحوه پرداخت نیز اصلاح شود و تمرکز تنها بر تأمین منابع نباشد، بلکه به ارتقای کیفیت خدمات نیز توجه ویژه‌ای شود. وی افزود: نسخه‌نویسی الکترونیکی در تمام شهرهای کشور، بویژه مراکز دولتی، اجرایی شده است. البته ممکن است برخی مراکز خصوصی هنوز این کار را اجرایی نکرده باشند که موظف به انجام آن هستند. ناصحی اظهار داشت: امید است شرایط نسخه‌نویسی به‌گونه‌ای باشد که رغبت بیشتری برای استفاده از این روش ایجاد شود و نسخه‌نویسی کاغذی حذف شود، هرچند در مواقع بحرانی و قطع اینترنت، از نسخه‌های کاغذی استفاده خواهد شد. همچنین نایب‌رئیس

انجمن داروسازان تهران گفت: با اصلاح قیمت دارو، دسترسی بیماران به بسیاری از داروها مطلوب خواهد شد و مابه‌التفاوت اصلاح قیمت را نیز بیمه‌ها پوشش خواهند داد. بهمن‌صور درباره اصلاح قیمت برخی داروها در روزهای اخیر گفت: با اصلاح قیمت دارو، کمبودهای دارویی که به بحران تبدیل شده بود در مدت کوتاهی مرتفع خواهد شد و دسترسی بیماران به دارو مطلوب خواهد شد. نایب‌رئیس انجمن داروسازان تهران بیان کرد: مابه‌التفاوت اصلاح قیمت داروها، تحت پوشش بیمه قرار خواهد گرفت تا هزینه دارویی که بیماران پرداخت می‌کردند تغییری نداشته باشد. صبور ابراز امیدواری کرد بیمه‌ها و سازمان هدفمندی یارانه‌ها به وظایف خود به‌درستی عمل کنند تا با چالش مواجه نشویم. وی با بیان اینکه پرداخت مطالبات به داروخانه‌ها نیز با پیگیری‌های وزارت بهداشت و دولت وضعیت خوبی پیدا کرده است، گفت: امیدواریم مشکلات نقدینگی با همکاری سازمان‌های مرتبط از جمله سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها رفع شود و مردم دچار چالش نشوند تا صنعت داروسازی روزهای خوبی را شاهد باشد.

## فراخوان تجدید مزایده عمومی با ارزیابی کیفی فشرده ب ۵۹-۱۴۰۳ واگذاری زمین صنعتی در شهرک صنعتی قرچک فاز ۱ و ۲



ادرس شهرک: جاده امین آباد، بین امین آباد و ولی آباد، میدان کلاتری، به سمت جنوب، بعد از راه آهن شماره تماس: ۳۶۱۹۴۶۰۰  
- تاریخ انتشار آگهی مزایده: ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ می باشد.  
- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: ساعت: ۱۴ روز دو شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱  
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت: ۱۴ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۶  
- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت: ۹ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷  
- محل بازگشایی پیشنهادها: شرکت شهرک های صنعتی تهران  
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت (الف): به نشانی: سپهرودی شمالی کوچه شهید محبی پلاک ۲ طبقه همکف دبیر خانه شرکت تلفن: ۰۲۱-۸۹۳۳۴۴۰۰ داخلی ۲۶۶ و ۲۷۲ مرکز تماس امور مزایده: ۰۲۱-۸۹۳۳۴۴۰۰ داخلی ۱۳۶

- رونوشت:
- ۱- رئیس محترم هیات مدیره و مدیر عامل برای استحضار
  - ۲- نماینده محترم مدیر عامل / برای استحضار شرکت در جلسه بازگشایی پاکتها
  - ۳- ذیحساب محترم برای استحضار شرکت در جلسه بازگشایی پاکتها
  - ۴- مدیر محترم حقوقی و امور قراردادها / برای استحضار شرکت در جلسه بازگشایی پاکتها
  - ۵- مدیر محترم حراست / برای استحضار شرکت در جلسه بازگشایی پاکتها
  - ۶- مدیر محترم امور متقاضیان برای اطلاع و اطلاع رسانی
  - ۷- مدیر محترم شهرک صنعتی قرچک / برای اطلاع و اقدام لازم در خصوص چاپ آگهی
  - ۸- مسئول محترم روابط عمومی / برای اطلاع و اقدام لازم در خصوص چاپ آگهی
  - ۹- واحد فناوری اطلاعات جهت بارگذاری در وب سایت شرکت

۳- با توجه به اینکه احتمال دارد برخی از قطعات دارای مستحذات و بنای احداثی باشد، چنانچه در قطعه مورد نظر مستحذاتی وجود داشته باشد برنده قطعه مربوطه می‌بایست قبل از عقد قرارداد، نسبت به تسویه نقدی کل وجه مستحذات مطابق گزارش تأمین دلیل یا جلب نظر کارشناس رسمی اقدام نماید. بدیهی است که تسویه نقدی کل مستحذات شرط لازم جهت عقد قرارداد می‌باشد.

۴- خدمات زیربنایی از جمله انشعابات آب، برق و گاز در حد نرم و تعهدات شرکت شهرک‌های صنعتی تهران بوده و مازاد بر آن خارج از تعهدات این شرکت می‌باشد.

در مزایده که می‌تواند به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر، واریز نقدی یا واریز الکترونیکی از طریق سامانه ستاد باشد، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و ... در بستر سامانه مذکور انجام می‌پذیرد.

۲- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با مرکز تماس ۱۴۵۶ ستاد تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. در صورت نیاز به راهنمایی جامع به مراجعه به وب سایت این شرکت نسبت به دریافت فایل آموزشی نحوه شرکت در مزایده اقدام نمایند

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت قطعه	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	ملاحظات
۱	فرچک فاز ۱	B-33	۳۶۰۰	۱۹۷,۴۵۵,۹۵۰,۰۰۰	۹,۸۷۲,۹۷۵,۰۰۰	نوبت اول
۲	فرچک فاز ۱	B-12	۲۲۲۵	۱۳۸,۰۸۴,۵۳۱,۵۵۰	۶,۹۰۴,۲۳۶,۵۷۸	نوبت اول
۳	فرچک فاز ۱	D-127	۱۲۵۰	۷۶,۱۹۸,۸۶۰,۰۰۰	۳,۸۰۹,۹۴۳,۰۰۰	نوبت دوم
۴	فرچک فاز ۲	W-141	۱۹۷۲,۲۴	۱۰۴,۰۶۶,۳۹۲,۰۰۰	۶,۷۶۳,۰۱۵۵,۴۸۹	نوبت اول
۵	فرچک فاز ۲	W-31	۲۵۹,۹۲۳	۱۳۴,۸۴۸,۱۴۸,۳۷۰	۶,۷۲۴,۴۰۷,۴۱۹	نوبت سوم
۶	فرچک فاز ۲	W-209	۴۴۴,۱	۲۵۹,۹۲۳	۱۲,۱۲۵,۸۷۷,۵۹۲	نوبت سوم
۷	فرچک فاز ۲	W-133	۲۸۸۴	۱۴۹,۳۰۴,۵۵۶,۰۰۰	۷,۴۶۵,۲۷۸,۰۰۰	نوبت سوم
۸	فرچک فاز ۲	W134/W135	۵۷۶۸	۲۹۸,۶۰۹,۱۱۲,۰۰۰	۱۴,۴۰۸,۴۵۵,۶۰۰	نوبت دوم
۹	فرچک فاز ۲	SH-208	۲۳۷۲,۵۲	۱۲۴,۴۴۸,۳۱۷,۱۷۰	۶,۲۲۱,۴۶۶,۵۸۹	نوبت دوم
۱۰	فرچک فاز ۲	SH-204	۲۳۷۲	۱۲۴,۴۴۲,۰۰۰,۰۰۰	۶,۲۲۱,۰۰۰,۰۱۵۰	نوبت اول
۱۱	فرچک فاز ۲	SH135/SH136	۶۷۷۶	۲۴۸,۲۰۶,۵۸۴,۰۰۰	۱۲,۶۱۰,۳۲۹,۲۰۰	نوبت دوم
۱۲	فرچک فاز ۲	F83/F84	۶۰۰۰	۳۱۱,۰۸۹,۶۵۰,۰۰۰	۱۵,۵۵۴,۴۸۲,۵۰۰	نوبت دوم
۱۳	فرچک فاز ۲	FE-144	۲۱۴۱,۹	۱۱۱,۲۵۲,۷۷۲,۱۰۰	۵,۵۶۲,۶۳۸,۶۰۵	نوبت دوم
۱۴	فرچک فاز ۲	FE-167	۶۶۲۸,۳	۳۴۱,۶۹۶,۵۲۹,۷۰۰	۱۷,۰۸۴,۸۲۶,۴۸۵	نوبت دوم
۱۵	فرچک فاز ۲	FE-138	۲۱۴۲	۱۱۱,۲۵۷,۸۵۲,۰۰۰	۵,۵۶۲,۸۹۲,۶۵۰	نوبت اول